
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 06 DE ABRIL DE 2023 – ANO 047 – Nº 3490 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Abril de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de 01 veículo de 07 (sete) lugares, conforme especificações 
técnicas, para atender aos translado diários de usuários do Centro 
Especializado em Reabilitação – CER II, deste Município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  
 

Catolé do Rocha - PB, 05 de Abril de 2023. 
 

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00024/2023, que objetiva: Aquisição de material de 
expediente, para atender todas as secretarias deste Município. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco 
os licitantes: IVONALDO DE SA CAVALCANTE - R$ 59.368,55; L 
MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA - R$ 47.553,60; 
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - R$ 351.342,10. Para assinar o 
termo de contrato em conformidade com a Lei Federal nº 
10.520/2002 e 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta os 
efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha - PB, 05 de Abril de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada e do ramo para 
prestação de serviços na reforma e recuperação das Unidades 
Básicas de Saúde – UBS's da Zona Urbana e Rural deste Município; 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório 
e convoco: WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - R$ 
210.222,98. Para assinar o termo de contrato em conformidade com 
o disposto na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que 
surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha - PB, 05 de Abril de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00010/2021/ Proc. 
Licitatório nº 00104/2021. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 

Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e HAYA 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 37.628.430/0001-62. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração na 
cláusula 1ª, do II Termo Aditivo, objetivando sua prorrogando a 
vigência em 03 meses, até 05 de julho de 2023. Dotação 
Orçamentária: FPM/Fundeb 40% e Outros; 12.361.0011.1016 – 
Const./Rec./Ampliação e conclusão de Escolas; 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 – 
Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb 40%; 449051.00 – 
Obras e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 05 de abril de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br

